基地项目”部分使用募集资金的金额，并将该等募集资金投资于同步建设新增募

投项目“经纬恒润天津新工厂”，是考虑天津的地理位置优越并坐拥若干港口，

对公司进出口业务较为便利，在物流、仓储、售后等方面可以更好、更快速服务

于境外及北方客户，优化公司整体的产业、区域布局，有效整合公司内部资源，

进一步提高运营及管理效率和募集资金的使用效率。

经过审慎研究，公司决定调减原募集资金投资项目“经纬恒润南通汽车电子

生产基地项目”使用募集资金投资的金额 60,000.00 万元，并将该等调减金额通

过向公司的全资子公司天津经纬增资及借款的方式投资于新增募投项目“经纬恒

润天津新工厂”。公司将充分有效发挥募集资金作用，将该等募集资金用于建设

天津经纬的现代化汽车电子制造生产车间、购置相关生产设备，满足天津经纬作

为新增募投项目“经纬恒润天津新工厂”的实施主体所需达到的建设及生产能力，

具体调整情况如下：

调整前后对比 项目名称 实施主体 实施地点
项目拟使用募集

资金金额（万元）

调整前
经纬恒润南通汽车电

子生产基地项目
江苏涵润 江苏省南通市 132,624.61

调整后

经纬恒润南通汽车电

子生产基地项目
江苏涵润 江苏省南通市 72,624.61

经纬恒润天津新工厂 天津经纬 天津市西青区 60,000.00

“经纬恒润天津新工厂”项目已在天津市西青区行政审批局进行备案，取得

《关于经纬恒润天津新工厂项目备案的证明》（津西审投内备〔2022〕184 号），

并已履行了环评审批程序。

4

三、新增募投项目情况说明

（一）“经纬恒润天津新工厂”项目的基本情况

项目名称：经纬恒润天津新工厂

实施主体：天津经纬恒润科技有限公司

建设地址：天津市西青区张家窝镇福保路与安福道交口西南侧，天津经纬已

取得津（2022）西青区不动产权第 1587207 号《不动产权证书》

投资总额：100,000.00 万元（其中拟使用募集资金 60,000.00万元，其余为

自筹资金）

建设周期：60 个月

建设内容：新建现代化汽车电子制造生产车间，购置智能座舱、智能驾驶、

车身和舒适域、新能源和动力系统、智能网联等汽车电子配套系统硬件设备，提

升公司在汽车电子领域相关配套产品的生产能力。

（二）“经纬恒润天津新工厂”项目拟使用募集资金情况

“经纬恒润天津新工厂”项目预计投资金额为 100,000.00 万元，其中拟使用

募集资金 60,000.00 万元，其余金额为公司自筹资金。项目涉及的募集资金投资

金额和投资计划构成情况如下：

金额单位：人民币万元

序号 费用名称

调整前 调整后

经纬恒润南通汽车电

子生产基地项目

经纬恒润南通

汽车电子生产

基地项目

经纬恒润天津

新工厂项目

1 建设投资 111,223.41 64,761.34 46,462.07

1.1 工程费用 102,859.18 58,734.65 44,124.53

1.1.1 建筑工程费 30,799.82 4,825.13 25,974.69

1.1.2 设备购置安装费 72,059.36 53,909.52 18,149.84

1.2 工程建设其他费用 2,689.45 1,822.26 867.19

1.3 基本预备费用 5,674.78 4,204.43 1,470.35

2 铺底流动资金 21,401.20 7,863.27 13,537.93

5

项目总投资 132,624.61 72,624.61 60,000.00

（三）“经纬恒润天津新工厂”项目的可行性分析

1、广阔的市场前景

汽车电子作为汽车产业中重要的基础支撑，在政策驱动、技术引领、环保助

推以及消费牵引的共同作用下，行业整体呈高速增长态势。随着汽车电子化水平

的日益提高、单车汽车电子成本的提升，汽车电子市场规模迅速攀升。此外，随

着本土汽车电子产业技术的逐渐成熟，在国家政策导向的引领下，一批具备头部

汽车品牌配套能力的本土优质汽车电子企业，逐渐突破国际汽车电子厂商的技术

壁垒，进入国内外主要汽车主机生产企业的供应链体系，汽车电子产品国产替代

进程进一步加速。

2、优质的客户资源

公司深耕汽车电子领域近二十年，依靠优秀且持续强化的技术开发能力、可

靠的产品质量和服务客户的理念，获得了多家全球知名整车厂和 Tier1 的认可。

在与客户的长期合作过程中，公司以客户需求为导向，搭建灵活高效的客户响应

体系，为客户提供全方位的服务，在业内树立了良好的品牌形象和声誉，从而有

效促进公司进一步的客户拓展。

3、技术研发实力

通过长期自主技术研发和产业实践经验积累，公司将掌握的技术成果与所处

的电子系统产业深度融合，在电子系统行业具备较强的科技创新实力与较前沿的

产业洞察，多年的研发投入和技术积累均运用于公司的主要产品和服务，并在应

用过程中不断升级和改进。强大的研发能力、丰富的技术积累，进一步提高了公